

Nordic Energy Group ApS

CVR-nr. 32 14 78 79

Årsrapport for 2012

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 31.05.13

Jan Kristensen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 15
Noter	16 - 18

Selskabet

Nordic Energy Group ApS
Jellingvej 11
9230 Svenstrup J
Telefon: 50 77 04 50
Telefax: 96 52 01 11
Hjemmeside: www.nordicenergygroup.com
E-mail: info@nordicenergygroup.com
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 32 14 78 79
Stiftet: 6. maj 2009

Bestyrelse

Jan Kristensen
Kim Kristensen
Niels Heidtmann
Flemming Lund

Direktion

Flemming Lund

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jyske Bank

Modervirksomhed

Nordic Energy Group Holding ApS, Jellingvej 11, 9230 Svenstrup J

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 for Nordic Energy Group ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Svenstrup J, den 29. maj 2013

Direktionen

Flemming Lund

Bestyrelsen

Jan Kristensen

Kim Kristensen

Niels Heidtmann

Flemming Lund

Til kapitalejeren i Nordic Energy Group ApS**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Nordic Energy Group ApS for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at det har påvirket vores konklusion, gør vi opmærksom på oplysningerne i note 1, hvori ledelsen redegør for forudsætningerne for værdiansættelsen af udviklingsomkostningerne og for fortsat drift. Vi er enige i ledelsens beskrivelse af usikkerhederne og valg af regnskabspraksis.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hobro, den 29. maj 2013

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Kenneth Jensen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten har i regnskabsåret fortsat bestået af udvikling af sortiment og opbygning af virksomheden med fokus på etablering af en stærk virksomhed i energisektoren. Produktområderne er solceller, solvarme, jordvarmeanlæg, luft til vand varmepumper samt ikke mindst det unikke Combivarmeanlæg, der forener jordvarme og solvarme.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.12 - 31.12.12 udviser et resultat på DKK 1.341.776 mod DKK 61.063 for tiden 01.01.11 - 31.12.11. Balancen viser en egenkapital på DKK 356.408.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabet har i regnskabsåret været fokuseret på sortimentsudvikling og yderligere udbygning af kundekredsen. Virksomheden har i 2012 etableret sig som en stærk aktør inden for alternativ energi og har udvidet forhandlernettet og kundekredsen betragteligt. Ved udgangen af regnskabsåret ligger der en stor ordrebeholdning til 2013, hvorfor ledelsen ser positivt på 2013.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter udvikling af solenergianlæg m.v., og der er i regnskabsåret anvendt i alt t.DKK 1.151 til udviklingsaktiviteter, hvortil der i et vist omfang ydes bidrag fra forskellige tilskudsordninger.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har virksomheden fortsat fokus på udbygning af kundekredsen og produktsortimentet og har ved udgangen af maj 2013 faktureret ca. 60% af årsbudgettet for 2013. Der forventes et pænt overskud i 2013.

Note		2012 DKK	2011 DKK
	Bruttofortjeneste	3.137.784	1.165.715
2	Personaleomkostninger	-939.065	-1.002.264
	Resultat før af- og nedskrivninger	2.198.719	163.451
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-275.590	0
	Resultat af primær drift	1.923.129	163.451
3	Andre finansielle indtægter	23.162	18.799
4	Andre finansielle omkostninger	-127.011	-98.607
	Finansielle poster i alt	-103.849	-79.808
	Resultat før skat	1.819.280	83.643
5	Skat af årets resultat	-477.504	-22.580
	Årets resultat	1.341.776	61.063
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	1.341.776	61.063
	I alt	1.341.776	61.063

AKTIVER		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.329.041	0
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	4.770.174
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt	5.329.041	4.770.174
	Andre tilgodehavender	0	7.688
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	7.688
	Anlægsaktiver i alt	5.329.041	4.777.862
	Råvarer og hjælpematerialer	1.520.249	449.328
	Varebeholdninger i alt	1.520.249	449.328
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.818.438	1.445.458
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	711.280	505.947
	Tilgodehavende selskabsskat	0	350.664
	Andre tilgodehavender	153.041	317.646
	Periodeafgrænsningsposter	261.984	137.953
	Tilgodehavender i alt	2.944.743	2.757.668
	Likvide beholdninger	963.949	9.610
	Omsætningsaktiver i alt	5.428.941	3.216.606
	Aktiver i alt	10.757.982	7.994.468

PASSIVER		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	166.666	166.666
	Overkurs ved emission	275.834	275.834
	Overført resultat	-86.092	-1.427.868
7	Egenkapital i alt	356.408	-985.368
	Hensættelser til udskudt skat	655.837	638.031
	Hensatte forpligtelser i alt	655.837	638.031
	Gæld til kreditinstitutter	1.582	2.308.477
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.850
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.793.908	758.673
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.178.101	2.037.188
	Selskabsskat	439.784	0
	Anden gæld	1.483.630	695.922
	Periodeafgrænsningsposter	2.848.732	2.535.695
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.745.737	8.341.805
	Gældsforpligtelser i alt	9.745.737	8.341.805
	Passiver i alt	10.757.982	7.994.468

8 Eventualforpligtelser

9 Sikkerhedsstillelser

10 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10 år

Udviklingsprojekter afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra de produkter, som udviklingsprojekterne er knyttet til.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Omkostninger til udviklingsprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte eller indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Tilskud modtaget til udviklingsprojekter indregnes som en periodeafgrænsningspost under passiver. For afskrivningsberettigede projekter indregnes tilskuddet i takt med at projektet afskrives.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 er følgende usikkerheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Usikkerhed om going concern

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække det likviditetsbehov, der vil være i forbindelse med de planlagte aktiviteter i 2013. Der forventes øget aktivitet, og baseret på disse forventninger og budgetter samt tilsagn fra pengeinstitut og ejerkreds, anses de nødvendige kreditfaciliteter for at være til stede.

Usikkerhed om indregning og måling

Idet en væsentlig del af selskabets aktiver består af afholdte udviklingsomkostninger er værdien heraf afhængig af udviklingsprojekternes succes og muligheder for at tilføre selskabet positiv indtjening.

	2012	2011
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	801.829	711.605
Pensioner	95.040	185.123
Andre omkostninger til social sikring	25.788	36.192
Personaleomkostninger i øvrigt	16.408	69.344
I alt	939.065	1.002.264

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	5
--	---	---

3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.162	18.799
I alt	23.162	18.799

	2012	2011
	DKK	DKK

4. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	19.092	0
Øvrige finansielle omkostninger	94.491	97.665
Valutakurstab	13.428	942
I alt	127.011	98.607

5. Skatter

Årets aktuelle skat	439.784	-350.664
Årets udskudte skat	17.806	373.244
Regulering af tidligere års skat	19.914	0
I alt	477.504	22.580

6. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 31.12.11	0	4.770.174
Tilgang i året	1.150.983	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	4.770.174	-4.770.174
Kostpris pr. 31.12.12	5.921.157	0
Afskrivninger i året	592.116	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.12	592.116	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.12	5.329.041	0

7. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.11 - 31.12.11</i>			
Saldo pr. 01.01.11	166.666	275.834	-1.488.931
Forslag til resultatdisponering	0	0	61.063
Saldo pr. 31.12.11	166.666	275.834	-1.427.868

Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12

Saldo pr. 01.01.12	166.666	275.834	-1.427.868
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.341.776
Saldo pr. 31.12.12	166.666	275.834	-86.092

8. Eventualforpligtelser

Der er stillet arbejdsgarantier for t.DKK 77.

9. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt et skadeløsbrev på i alt t.DKK 1.000, med virksomhedspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelager, inventar, goodwill m.v. Er deponeret til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank.

10. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået 1 operationel leasingaftale med en restløbetid på 24 måneder og en årlig ydelse på t.DKK 45.